
Чаваш Республикин 
Элёк муниципалла округ 

администрацийён 
вёрену, социалла аталану, 

^амраксен политики тата спорт 
пайё

Отдел образования, социального 
развития, молодежной политики и 

спорта администрации 
Аликовского муниципального округа 

Чувашской Республики

429250, с.Аликово, ул.Октябрьская, д.21 тел.: 22-0-45 
e-mail: alik ruo@cbx.ru. alikov obrazov@cap.ru

Хушу № 165 Приказ
от «24» декабря 2024 год

О проведении Всероссийских проверочных 
работ в общеобразовательных организациях 
Аликовского муниципального округа в 2025 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 
перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, в 2024/2025 учебном году» и приказом Министерства образования Чувашской 
Республики № 1181 от 18 сентября 2024 года «О проведении всероссийских проверочных 
работ в образовательных организациях Чувашской Республики, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме всероссийских 
проверочных работ (далее -  ВПР) в образовательных организациях Аликовского 
муниципального округа, реализующих программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, среди обучающихся 4-8, 10 классов, по предметам и в сроки, 
утвержденные приказом Рособрнадзора от 13 мая 2024 года № 1008.

2. Назначить ответственным лицом за проведение ВПР на уровне муниципального 
образования Егорову Татьяну Анатольевну, старшего методиста муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского и юношеского 
творчества» Аликовского муниципального округа Чувашской Республики.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Аликовского муниципального 
округа:

3.1. Назначить ответственных лиц за организацию и проведение ВПР в 
общеобразовательной организации.

3.2. Обеспечить участие в ВПР обучающихся 4-8, 10 классов общеобразовательной 
организации.

3.3. Организовать:
- соблюдение сроков проведения ВПР в соответствии с приказом Рособрнадзора от 

13 мая 2024 года № 1008;

mailto:alik_ruo@cbx.ru


- проведение информационно-разъяснительной работы по проведению ВПР с 
родителями (законными представителями) обучающихся;

- проведение инструктажа для всех категорий лиц, привлекаемых к проведению ВПР;
- проверку работ участников ВПР;
- внесение результатов ВПР в Федеральную информационную систему оценки 

качества образования (ФИС ОКО);
- своевременное информирование участников о результатах ВПР;
- хранение бумажных заполненных бланков участников ВПР, протоколов проведения 

ВПР, заполненных актов независимого наблюдения за проведением ВПР в специально 
отведенных местах.

4. Ответственному лицу за проведение ВПР на муниципальном уровне организовать 
направление сотрудников отдела образования администрации Аликовского 
муниципального округа и МБУ ДО «ЦД и Ю Т» в качестве независимых наблюдателей в 
общеобразовательные организации в целях повышения объективности проведения ВПР.

5. Контроль за исполнением настоя] ^ й.

Врио начальника Л.М. Ильина


